



W. BIEGAŃSKIĘ · W · CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

DZIENNIK CZĘSTOCHOWSKI

Polityczny, społeczny, ekonomiczny i literacki
Poświęcony sprawom miejscowym oraz

ZAGŁĘBIA DĄBROWSKIEGO **CENA 2 kop.**

Dodatek nadzwyczajny.

Komunikat urzędowy.

PETERSBURG, 7 TAP. Dnia 24 lipca (st. k.) po rozważaniu Dumy państwowej i Manifestu Najwyższym, który ogłosił wole Najjaśniejszego Pana, aby wprowadzić w życie natężone reformy, ze strony rządu było całkiem naturalne zwrócenie się z propozycją zajęcia mających zawakować miejsc ministerjalnych, do tych działaczy społecznych, którzy uznali w zasadzie swej działalności prawomysłne przeprowadzenie tych reform.

Tym sposobem, zdawało się, że jest zapewniony dobór osób i tendencja akcji rządowej jednakże kombinacja ta napotkała trudności wbrew dobrej woli rządu i owych działaczy społecznych.

Ci ostatni pragnęli utworzyć grupę ludzi jednakijsz myśli, którzy winni byli wejść w skład rządu, lecz to im się nie udało.

Oddzielni zaś działacze społeczni, z których N. N. Lwow i A. I. Guczkow, przyjęci byli przez Jego Cesarską Mość na dłuższej audjencji, mniemali, że oni w celu pokojowego prze-

prowadzenia reformy mogą okazać wielką korzyść, nie opuszczając w danym momencie działalności społecznej, do której się przyzwyczaili i która wymaga mobilizacji wszystkich trzeźwych sił społecznych.

Co do zamiarów rządu, to one pozostają niezmiennione, a zarazem z mocnem i niezachwianem wprowadzeniem porządku, do czego rząd posiada wystarczające siły i środki, rząd również mocno i niezachwianie przygotowywać będzie i w zakresie prawa natychmiast przeprowadzić te rozumne reformy, które winny wprowadzić życie Rosji w bieg prawomysłny.

PETERSBURG, 7 TAP. Na odbytem posiedzeniu redaktorów dzienników petersburskich delegaci pracowników drukarskich oświadczyli że podczas strajku postanowiono dać możność wydawcom wydawania co dzień jednego dziennika o treści wyłącznie informacyjnej.

Kolejność dziennika szesnasta jest od narady wydawców.

Jutro przypada kolej na „Birżewyja Wiedomosti“.

PETERSBURG, 7 TAP. Ustal strajk tramwajów. Wbrew postanowieniu Związku pracowników drukarskich pracują wszyscy w drukarni „Nowago Wremieni“, Petersburskiego Listka“, Petersburskiej Gaziety“ i „Świeta“.

Prócz dzienników powyższych wyszły jeszcze „Prawit. Wiestnik“ i „Ruskij Inwalid“, w których pracowali szeregowcy-zecerzy. Strajkujących zecerów „Praw. Wiestnika“ wczoraj wypłacono ze wszystkim.

Wczoraj i dziś strajkujący w paru dzielnicach, chcąc wywołać strajk dorózkarzy, wysadzali jadących z powozów, rzęnił uprząż i bili dorózkarzy.

Zaszło starcie po stronie petersburskiej, pomiędzy policją a strajkującymi robotnikami z fabryki pomostów żelaznych. Robotnicy rzucali na policję kamieniami. Strażnicy dali trzy salwy, od których padła kobieta i trzech ludzi zostało ranionych.

Piętnastu aresztowano.

MOSKWA, 7 TAP. Zarząd miejski podał do wiadomości ogólniej, że nie będzie wypłacał przez czas strajku. Wszyscy, którzy nie